Camara Municipal de Ibitinga

II IIIIIIIIIIIIIIIII 111 111
Protocolo Geral n° 4119 2019

Data: 23/09/2019 Horario 17:07
Legislativo - IND 949/2019

-ti/ÀeAtÁ

_

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita que seja providenciada toda a sinalização de trânsito na via de acesso

Prefeito Alberto Alves Casemiro, nas proximidades do Residencial Cambuí, em caráter de

urgência.

Destinatário: Cláudio Alcalá — Secretário Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A via de acesso Prefeito Alberto Alves Casemiro é muito movimentada e o fluxo

de veículos é intenso durante o dia e a noite. Porém, no trevo das proximidades do novo

loteamento, Residencial Cambuí, não existe sinalização e será necessária a colocação em

caráter de urgência, pois é um local de entrada e saída de veículos e, para que não aconteçam

graves acidentes no trecho, solicito que a sinalização de trânsito seja providenciada,

principalmente para alertar os motoristas que vem de fora.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 23 de setembro de 2019.

MATIjIEUS Á  RREIRO

Verea 	—PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1